
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: 827 21 11 CC-CZ: 22231

Místo: Dětmarovice Datum: 9.10.2018

CZ-CPV: 45230000-8 CZ-CPA: 42.21.22

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 10 806 725,86

0044-201-51-1924

STASPO, spol. s r.o.

Rozpočet  byl zpracován na základě databáze stavebních prací a materiálů cenové soustavy ÚRS II/2018. Položky s příznakem R byly indivudálně 

kalkulovány na základě cenových nabídek dodavatelů, propočtem strojohodin nebo hodinových sazeb profesí.

8 931 178,40

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 8 931 178,40 1 875 547,46

15,00% 0,00 0,00

Kanalizace na Olmovci

Strana 1 z 98



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 0044-201-51-1924

Stavba:

Místo: Dětmarovice Datum:

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

ING
Soupis

ING
Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

ING

Soupis

ING

Soupis

340 421,40

1 443 772,80
1 443 772,80

480 122,75

623 228,65

186 885,13

493 680,00

493 680,00

1 193 200,66

396 795,66

281 340,00

515 065,00

154 450,52

154 450,52

408 000,00

408 000,00

8 931 178,40 10 806 725,86

186 885,13

Splašková kanalizace

PS 01.2

Kód

IO 01

IO 01

IO 02

IO 02

IO 02

PS 01.1

8 682 387,947 175 527,22
7 175 527,22

1 193 200,66

IO 03

IO 03

VON

VON 01

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Soupis prací - Splašková kanalizace

Čerpací stanice OV

Soupis prací - Čerpací stanice OV

Soupis prací - Čerpací stanice OV

Čerpací stanice OV - strojní část

Čerpací stanice OV - elektro, MaR

Příjezdová komunikace k ČSOV

Soupis prací - Příjezdová komunikace k ČSOV

Vedlejší rozpočtové náklady
Soupis prací VON 01 - Vedlejší a ostatní rozpočtové 

náklady

8 682 387,94

Cena s DPH [CZK]

Kanalizace na Olmovci

09.10.2018

Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

Strana 2 z 98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 175 527,22

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 7 175 527,22 21,00% 1 506 860,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 682 387,94

Kanalizace na Olmovci

IO 01 - Splašková kanalizace

IO 01 - Soupis prací - Splašková kanalizace

Strana 3 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 7 175 527,22

HSV - Práce a dodávky HSV 7 175 527,22

    1 - Zemní práce 3 006 394,53

    2 - Zakládání 82 899,00

    4 - Vodorovné konstrukce 90 332,86

    5 - Komunikace pozemní 1 797 145,16

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 096,00

    8 - Trubní vedení 1 440 704,20

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 141 364,63

    997 - Přesun sutě 566 683,75

    998 - Přesun hmot 45 907,09

IO 01 - Splašková kanalizace

IO 01 - Soupis prací - Splašková kanalizace

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Kanalizace na Olmovci

Strana 4 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 7 175 527,22

D HSV Práce a dodávky HSV 7 175 527,22

D 1 Zemní práce 3 006 394,53

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 

sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2
m2 10,000 37,40 374,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 

2. Cena -1101 je určena i pro: 

a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je 

větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; 

b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na 

vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 

4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 

5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných 

ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a 

křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než 

půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

VV 10 10,000

VV Součet 10,000

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 100 mm pro 

jakoukoliv plochu
m2 10,000 25,60 256,00 CS ÚRS 2018 02

IO 01 - Soupis prací - Splašková kanalizace

Kanalizace na Olmovci

IO 01 - Splašková kanalizace

Strana 5 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění spáleniště, 

uložení popela a zbytků na hromadu. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití kropícího vozu, tyto se oceňují 

samostatně. 

3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z níž byly křoviny 

a stromy shromážděny. 

VV 10 10,000

VV Součet 10,000

3 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 2 238,420 30,40 68 047,97 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 549*(1,1+0,4)+90*(1+0,4)+(319-21,49)*(0,8+0,4) 1 306,512

VV SCC Mezisoučet 1 306,512

VV 549*(1,1)+90*(1)+(319-21,49)*(0,8) 931,908

VV ŠD Mezisoučet 931,908

VV Součet 2 238,420

Strana 6 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

4 K 113107241

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

m2 1 587,465 25,00 39 686,63 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV 549*(1,1+0,7)+90*(1+0,7)+(319-21,49)*(0,8+0,7) 1 587,465

VV ACP16 Mezisoučet 1 587,465

VV Součet 1 587,465

5 K 113154332

Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy 

přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky 

vrstvy 40 mm

m2 2 962,785 37,70 111 696,99 CS ÚRS 2018 02

Strana 7 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vodu pro chlazení zubů frézy, 

b) opotřebování frézovacích nástrojů, 

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami 

souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, 

b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění 

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 

3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, 

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 

4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy: 

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup 

inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., 

b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku 

od frézované plochy větší než 250 mm. 

6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku 

od frézované plochy je větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV 549*(3,5)+(319-21,49)*(3,5) 2 962,785

VV ACO11 Mezisoučet 2 962,785

VV Součet 2 962,785

6 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 1 440,000 30,00 43 200,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 8 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 

2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích 

jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: 

a) 115 20-12 Čerpací jehla, 

b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, 

c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, 

d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, 

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a 

pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru 

cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: 

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 

828, 

b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody 

na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 

6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý 

soubor čerpadel v činnosti. 

8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV
"Dočasné čerpání vod z jam a rýh dle TZ, vč. případné čerpací jámy a 

předčištění"60*24
1 440,000

VV Součet 1 440,000

7 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 60,000 42,20 2 532,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 

lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 

2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 

soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 

3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li 

by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

5. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto 

náklady cenami souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

VV Dočasné čerpání vod z jam a rýh dle TZ, vč. případné čerpací jámy a předčištění

Strana 9 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "60 dní"60 60,000

VV Součet 60,000

8 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 931,908 21,20 19 756,45 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 

2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, 

drnování a dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 

3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách třídy II a III. 

4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 

Zhutnění podloží pod násypy. 

5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 

6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých 

svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 

7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 

01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV ŠD 931,908

VV Součet 931,908

9 K R001 Dočasné zajištění sloupů VO kus 2,000 3 000,00 6 000,00

VV "Dočasné zajištění sloupů VO - 2 ks"2 2,000

VV Součet 2,000

10 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 2,364 29,40 69,50 CS ÚRS 2018 02

Strana 10 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů 

apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici 

odebíranou z projektovaných dočasných skládek; 

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, 

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 

Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle 

čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti 

vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. 

č. 1 takto: 

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; 

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV Zeleň*0,1 2,364

11 K 130901123
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně z betonu železového nebo 

předpjatého
m3 7,000 11 900,00 83 300,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 11 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při 

provádění zemních prací, jsou-li zdivo nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k 

nim bez vykopávky není přístup. 

2. Ceny lze použít i pro bourání konstrukcí při vykopávkách zářezů. 

3. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí 

a) na suchu ze zdiva nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou bourané 

konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu, 

b) pod vodou 

- ze zdiva nebo z betonu prostého, zakazuje-li projekt použití trhavin, 

- z betonu železového nebo předpjatého a ocelových konstrukcí. 

4. Svislé, příp. vodorovné přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje 

jako přemístění výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku, 

příp. 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku se složením, ale bez naložení a rozprostření. 

5. Bourání konstrukce ze zdiva nebo z betonu prostého pod vodou se oceňuje cenou 127 40-1112 

Vykopávka pod vodou v hornině tř. 5 s použitím trhavin. 

6. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo 

naložení na dopravní prostředek. 

7. Objem vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním. 

VV
"bourání stávajících želb. konstrukcí ve výkopu - odhad nutno upřesnit podle 

skutečnosti"7
7,000

VV bourkonstr Součet 7,000

12 K 131203101
Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných
m3 21,000 623,00 13 083,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. V cenách 10-3101 až 40-3102 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 

2 metrů. 

VV
"ruční výkop sondy - ověření hloubek sítí v místě křížení se stávajícími sítěmi u 

protlaku"1*1*1,5*14
21,000

VV vyksond Součet 21,000

13 K 132101202
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3
m3 1 652,177 140,00 231 304,78 CS ÚRS 2018 02

Strana 12 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na 

vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje 

jámy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje: 

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, 

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí, 

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy 

zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 

příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 

4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: 

a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených 

vykopávek, 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně. 

VV uvažováno 100% v hornině třídy 2 (šířka x výška x délka)

VV řád A

VV 1,1*((2,2+2,82)/2)*(3,88-0,0) 10,713

VV 1,1*((2,82+3,03)/2)*(11,93-3,88) 25,901

VV 1,1*((3,03+3,54)/2)*(21,49-11,93) 34,545

VV 1,1*((3,54+3,4)/2)*(23,49-21,49) 7,634

VV 1,1*((3,4+2,46)/2)*(42,59-23,49) 61,559

VV 1,1*((2,46+2,16)/2)*(54,08-42,59) 29,196

VV 1,1*((2,16+2,19)/2)*(60,7-54,08) 15,838

VV 1,1*((2,19+2,29)/2)*(64,87-60,7) 10,275

VV 1,1*((2,29+2,43)/2)*(87,72-64,87) 59,319

VV 1,1*((2,43+2,35)/2)*(98,09-87,72) 27,263

VV 1,1*((2,35+2,27)/2)*(101,13-98,09) 7,725

VV 1,1*((2,27+2,16)/2)*(125,74-101,13) 59,962

VV 1,1*((2,16+2,26)/2)*(142,05-125,74) 39,650

VV 1,1*((2,26+2,16)/2)*(147,64-142,05) 13,589

VV 1,1*((2,16+2,2)/2)*(150,91-147,64) 7,841

VV 1,1*((2,2+2,08)/2)*(178,52-150,91) 64,994

VV 1,1*((2,08+2,23)/2)*(186,09-178,52) 17,945

VV 1,1*((2,23+2,5)/2)*(197,93-186,09) 30,802

VV 1,1*((2,5+2,84)/2)*(206,34-197,93) 24,700

VV 1,1*((2,84+2,94)/2)*(214,81-206,34) 26,926

VV 1,1*((2,94+2,93)/2)*(218,74-214,81) 12,688

VV 1,1*((2,93+3,03)/2)*(221,52-218,74) 9,113

Strana 13 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1,1*((3,03+3,12)/2)*(226,08-221,52) 15,424

VV 1,1*((3,12+3,18)/2)*(229,94-226,08) 13,375

VV 1,1*((3,18+3,09)/2)*(241,52-229,94) 39,934

VV 1,1*((3,09+3,08)/2)*(252,05-241,52) 35,734

VV 1,1*((3,08+3,16)/2)*(263,51-252,0) 39,502

VV 1,1*((3,16+3,21)/2)*(271,00-263,51) 26,241

VV 1,1*((3,21+3,3)/2)*(280,95-271,00) 35,626

VV 1,1*((3,3+3,4)/2)*(292,14-280,95) 41,235

VV 1,1*((3,4+3,44)/2)*(301,33-292,14) 34,573

VV 1,1*((3,44+3,45)/2)*(305,09-301,33) 14,249

VV 1,1*((3,45+2,68)/2)*(309,45-305,09) 14,700

VV UKLIDŇOVACÍ

VV 1,1*3*8 26,400

VV řad B

VV 1,1*((3,3+3,1)/2)*(4,63-0,0) 16,298

VV 1,1*((3,1+3,12)/2)*(8,01-4,63) 11,563

VV 1,1*((3,12+2,97)/2)*(15,75-8,01) 25,925

VV 1,1*((2,97+2,94)/2)*(19,05-15,75) 10,727

VV 1,1*((2,94+2,78)/2)*(30,44-19,05) 35,833

VV 1,1*((2,78+2,72)/2)*(34,09-30,44) 11,041

VV 1,1*((2,72+2,58)/2)*(38,84-34,09) 13,846

VV 1,1*((2,58+2,26)/2)*(47,26-38,84) 22,414

VV 1,1*((2,26+2,18)/2)*(49,55-47,26) 5,592

VV 1,1*((2,18+2,1)/2)*(52,93-49,55) 7,957

VV 1,1*((2,1+1,88)/2)*(61,39-52,93) 18,519

VV 1,1*((1,88+1,71)/2)*(67,98-61,39) 13,012

VV 1,1*((1,71+1,81)/2)*(84,38-67,98) 31,750

VV 1,1*((1,81+2,43)/2)*(102,88-84,38) 43,142

VV 1,1*((2,43+2,59)/2)*(104,85-102,88) 5,439

VV 1,1*((2,59+2,9)/2)*(108,7-104,85) 11,625

VV 1,1*((2,9+2,59)/2)*(119,35-108,7) 32,158

VV 1,1*((2,59+2,57)/2)*(128,61-119,35) 26,280

VV 1,1*((2,57+2,45)/2)*(134,4-128,61) 15,986

VV 1,1*((2,45+2,42)/2)*(136,66-134,4) 6,053

VV 1,1*((2,42+2,63)/2)*(148,89-136,66) 33,969

VV 1,1*((2,63+2,6)/2)*(157,37-148,89) 24,393

VV 1,1*((2,6+2,7)/2)*(167,68-157,37) 30,054

VV 1,1*((2,7+2,6)/2)*(181,31-167,68) 39,731

VV 1,1*((2,6+2,51)/2)*(193,65-181,31) 34,682

VV 1,1*((2,51+2,4)/2)*(207,21-193,65) 36,619

VV 1,1*((2,4+2,43)/2)*(213,43-207,21) 16,523

VV 1,1*((2,43+2,31)/2)*(218,78-213,43) 13,947

VV 1,1*((2,31+2,11)/2)*(227,46-218,78) 21,101

VV 1,1*((2,11+2,1)/2)*(231,31-227,46) 8,915

Strana 14 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV výtak V1 v souběhu

VV 0,6*((1,3+1,55)/2)*(7,66-0,0) 6,549

VV 0,6*((1,55+1,88)/2)*(13,68-7,66) 6,195

VV 0,6*((1,88+2,25)/2)*(21,33-13,68) 9,478

VV 0,6*((2,25+1,71)/2)*(39,52-21,33) 21,610

VV 0,6*((1,71+1,6)/2)*(47,78-39,52) 8,202

VV 0,6*((1,6+1,75)/2)*(56,73-47,78) 8,995

VV 0,6*((1,75+1,8)/2)*(66,16-56,73) 10,043

VV 0,6*((1,8+1,86)/2)*(69,3-66,16) 3,448

VV 0,6*((1,86+1,98)/2)*(84,23-69,3) 17,199

VV 0,6*((1,98+1,93)/2)*(90,7-84,23) 7,589

VV 0,6*((1,93+1,79)/2)*(106,2-90,7) 17,298

VV 0,6*((1,79+1,75)/2)*(114,43-106,2) 8,740

VV 0,6*((1,75+1,7)/2)*(120,66-114,43) 6,448

VV 0,6*((1,7+1,76)/2)*(141,78-120,66) 21,923

VV 0,6*((1,76+1,68)/2)*(150,74-141,78) 9,247

VV 0,6*((1,68+1,66)/2)*(160,96-150,74) 10,240

VV 0,6*((1,66+1,62)/2)*(167,58-160,96) 6,514

VV 0,6*((1,62+1,56)/2)*(179,56-167,58) 11,429

VV 0,6*((1,56+2,19)/2)*(205,1-179,56) 28,733

VV 0,6*((2,19+2,17)/2)*(216,37-205,1) 14,741

VV 0,6*((2,17+1,8)/2)*(226,47-216,37) 12,029

VV 0,6*((1,8+1,7)/2)*(261,55-226,47) 36,834

VV 0,6*((1,7+1,82)/2)*(269,54-261,55) 8,437

VV 0,6*((1,82+1,85)/2)*(299,95-269,54) 33,481

VV "protlak 0,8*((1,85+2,15)/2)*(319,82-299,95)

VV "protlak 0,8*((2,15+2,13)/2)*(345,3-319,82)

VV "protlak 0,8*((2,13+2,04)/2)*(354,82-345,3)

VV "protlak 0,8*((2,04+2,04)/2)*(370,37-354,82)

VV "protlak 0,8*((2,04+1,91)/2)*(383,1-370,37)

VV "protlak 0,8*((1,91+1,82)/2)*(420,46-383,1)

VV "protlak 0,8*((1,82+1,79)/2)*(423,17-420,46)

VV "protlak 0,8*((1,79+1,8)/2)*(432,63-423,17)

VV "protlak 0,8*((1,8+1,86)/2)*(439,56-432,63)

VV "protlak 0,8*((1,86+1,9)/2)*(453,13-439,56)

VV výtak V1 mimo souběh

VV 0,8*((1,9+1,7)/2)*(465,54-453,13) 17,870

VV 0,8*((1,7+2,05)/2)*(470-465,54) 6,690

VV 0,8*((2,05+2,29)/2)*(473,45-470) 5,989

VV "protlak 

VV "cílová jáma 

VV (2*2)*1,85 7,400

VV "startovací jáma

VV rozšíření pro jámy protlaku

Strana 15 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV (2*2)*1,89 7,560

VV odbočení

VV 90*0,8*2,5 180,000

VV -ŠD*0,49 -456,635

VV odečet zeleně = 100 mm 

VV -Zeleň*0,1 -2,364

VV Výkop Mezisoučet 1 652,177

VV Součet 1 652,177

14 K 141721112
Řízený zemní protlak v hornině tř. 1 až 4, včetně protlačení trub v hloubce do 6 m 

vnějšího průměru vrtu přes 63 do 90 mm
m 147,000 630,00 92 610,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vodorovné přemístění výkopku z protlačovaného potrubí a svislé přemístění výkopku z montážní 

jámy na přilehlé území a případné přehození na povrchu. 

b) úpravu čela potrubí pro protlačení; 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) zemní práce nutné pro provedení protlaku (např. startovací a cílové jámy), 

b) čerpání vody, 

c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li protlačená trouba jako ochranné potrubí, 

d) dodávku potrubí, určeného k protlačení; toto potrubí se oceňuje ve specifikaci, ztratné lze 

stanovit ve výši 3 %, 

e) překládání a zajišťování inženýrských sítí, procházejících montážními a startovacími jámami, 

f) vytyčení směru protlaku a stávajících inženýrských sítí, 

g) případnou další úpravu trub (svařování, řezání apod.) předcházející vlastnímu protlaku potrubí. 

VV 147 147,000

VV protlak Mezisoučet 147,000

VV Součet 147,000

15 M 286R001
potrubí dvouvrstvé PE100 RC, SDR17 90x5,4 dl 12 m s 10% signalizační vrstvou a 

ochranným pláštěm
m 147,000 200,00 29 400,00

VV "Výtlak V1 potrubí s ochranným pláštěm"147 147,000

VV Součet 147,000

16 K 151101102
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy 

příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m
m2 2 943,142 80,00 235 451,36 CS ÚRS 2018 02

Strana 16 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou 

tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru do 1 250 mm. 

2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; 

nezapažené plochy u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 

3. Předepisuje-li projekt: 

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn 

s ponecháním a rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn 

výkopů, 

b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 

Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn, 

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn 

a kotvení stěn příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

P

Poznámka k položce:

Poznámka: dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. není součástí dokumentace pro provádění stavby návrh 

pažení a rozepření výkopových jam, rýh jímek a štětových stěn. Konkrétní způsob zajištění 

výkopových jam a hlavně jejich zabezpečení a kotvení štětových stěn vč. statického posouzení jsou 

plně v kompetenci zhotovitele stavby. Zhotovitel stavby musí ve své cenové nabídce zohlednit 

skutečnou náročnost zabezpečení dle vlastní cenové kalkulace zpracované na základě výkresové 

dokumentace a inženýrsko-geologického průzkumu.

VV řád A

VV 2*((2,2+2,82)/2)*(3,88-0,0) 19,478

VV 2*((2,82+3,03)/2)*(11,93-3,88) 47,093

VV 2*((3,03+3,54)/2)*(21,49-11,93) 62,809

VV 2*((3,54+3,4)/2)*(23,49-21,49) 13,880

VV 2*((3,4+2,46)/2)*(42,59-23,49) 111,926

VV 2*((2,46+2,16)/2)*(54,08-42,59) 53,084

VV 2*((2,16+2,19)/2)*(60,7-54,08) 28,797

VV 2*((2,19+2,29)/2)*(64,87-60,7) 18,682

VV 2*((2,29+2,43)/2)*(87,72-64,87) 107,852

VV 2*((2,43+2,35)/2)*(98,09-87,72) 49,569

VV 2*((2,35+2,27)/2)*(101,13-98,09) 14,045

VV 2*((2,27+2,16)/2)*(125,74-101,13) 109,022

VV 2*((2,16+2,26)/2)*(142,05-125,74) 72,090

VV 2*((2,26+2,16)/2)*(147,64-142,05) 24,708

VV 2*((2,16+2,2)/2)*(150,91-147,64) 14,257

VV 2*((2,2+2,08)/2)*(178,52-150,91) 118,171

VV 2*((2,08+2,23)/2)*(186,09-178,52) 32,627

VV 2*((2,23+2,5)/2)*(197,93-186,09) 56,003

VV 2*((2,5+2,84)/2)*(206,34-197,93) 44,909

VV 2*((2,84+2,94)/2)*(214,81-206,34) 48,957

VV 2*((2,94+2,93)/2)*(218,74-214,81) 23,069

Strana 17 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2*((2,93+3,03)/2)*(221,52-218,74) 16,569

VV 2*((3,03+3,12)/2)*(226,08-221,52) 28,044

VV 2*((3,12+3,18)/2)*(229,94-226,08) 24,318

VV 2*((3,18+3,09)/2)*(241,52-229,94) 72,607

VV 2*((3,09+3,08)/2)*(252,05-241,52) 64,970

VV 2*((3,08+3,16)/2)*(263,51-252,0) 71,822

VV 2*((3,16+3,21)/2)*(271,00-263,51) 47,711

VV 2*((3,21+3,3)/2)*(280,95-271,00) 64,775

VV 2*((3,3+3,4)/2)*(292,14-280,95) 74,973

VV 2*((3,4+3,44)/2)*(301,33-292,14) 62,860

VV 2*((3,44+3,45)/2)*(305,09-301,33) 25,906

VV 2*((3,45+2,68)/2)*(309,45-305,09) 26,727

VV uklidňovací šachta

VV 3*8*2 48,000

VV řad B

VV 2*((3,3+3,1)/2)*(4,63-0,0) 29,632

VV 2*((3,1+3,12)/2)*(8,01-4,63) 21,024

VV 2*((3,12+2,97)/2)*(15,75-8,01) 47,137

VV 2*((2,97+2,94)/2)*(19,05-15,75) 19,503

VV 2*((2,94+2,78)/2)*(30,44-19,05) 65,151

VV 2*((2,78+2,72)/2)*(34,09-30,44) 20,075

VV 2*((2,72+2,58)/2)*(38,84-34,09) 25,175

VV 2*((2,58+2,26)/2)*(47,26-38,84) 40,753

VV 2*((2,26+2,18)/2)*(49,55-47,26) 10,168

VV 2*((2,18+2,1)/2)*(52,93-49,55) 14,466

VV 2*((2,1+1,88)/2)*(61,39-52,93) 33,671

VV 2*((1,88+1,71)/2)*(67,98-61,39) 23,658

VV 2*((1,71+1,81)/2)*(84,38-67,98) 57,728

VV 2*((1,81+2,43)/2)*(102,88-84,38) 78,440

VV 2*((2,43+2,59)/2)*(104,85-102,88) 9,889

VV 2*((2,59+2,9)/2)*(108,7-104,85) 21,137

VV 2*((2,9+2,59)/2)*(119,35-108,7) 58,469

VV 2*((2,59+2,57)/2)*(128,61-119,35) 47,782

VV 2*((2,57+2,45)/2)*(134,4-128,61) 29,066

VV 2*((2,45+2,42)/2)*(136,66-134,4) 11,006

VV 2*((2,42+2,63)/2)*(148,89-136,66) 61,762

VV 2*((2,63+2,6)/2)*(157,37-148,89) 44,350

VV 2*((2,6+2,7)/2)*(167,68-157,37) 54,643

VV 2*((2,7+2,6)/2)*(181,31-167,68) 72,239

VV 2*((2,6+2,51)/2)*(193,65-181,31) 63,057

VV 2*((2,51+2,4)/2)*(207,21-193,65) 66,580

VV 2*((2,4+2,43)/2)*(213,43-207,21) 30,043

VV 2*((2,43+2,31)/2)*(218,78-213,43) 25,359

VV 2*((2,31+2,11)/2)*(227,46-218,78) 38,366

Strana 18 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2*((2,11+2,1)/2)*(231,31-227,46) 16,209

VV výtak V1 v souběhu

VV 0*(1,3+1,55)/2)*(7,66-0,0)

VV 0*((1,55+1,88)/2)*(13,68-7,66) 0,000

VV 0*((1,88+2,25)/2)*(21,33-13,68) 0,000

VV 0*((2,25+1,71)/2)*(39,52-21,33) 0,000

VV 0*((1,71+1,6)/2)*(47,78-39,52) 0,000

VV 0*((1,6+1,75)/2)*(56,73-47,78) 0,000

VV 0*((1,75+1,8)/2)*(66,16-56,73) 0,000

VV 0*((1,8+1,86)/2)*(69,3-66,16) 0,000

VV 0*((1,86+1,98)/2)*(84,23-69,3) 0,000

VV 0*((1,98+1,93)/2)*(90,7-84,23) 0,000

VV 0*((1,93+1,79)/2)*(106,2-90,7) 0,000

VV 0*((1,79+1,75)/2)*(114,43-106,2) 0,000

VV 0*((1,75+1,7)/2)*(120,66-114,43) 0,000

VV 0*((1,7+1,76)/2)*(141,78-120,66) 0,000

VV 0*((1,76+1,68)/2)*(150,74-141,78) 0,000

VV 0*((1,68+1,66)/2)*(160,96-150,74) 0,000

VV 0*((1,66+1,62)/2)*(167,58-160,96) 0,000

VV 0*((1,62+1,56)/2)*(179,56-167,58) 0,000

VV 0*((1,56+2,19)/2)*(205,1-179,56) 0,000

VV 0*((2,19+2,17)/2)*(216,37-205,1) 0,000

VV 0*((2,17+1,8)/2)*(226,47-216,37) 0,000

VV 0*((1,8+1,7)/2)*(261,55-226,47) 0,000

VV 0*((1,7+1,82)/2)*(269,54-261,55) 0,000

VV 0*((1,82+1,85)/2)*(299,95-269,54) 0,000

VV "protlak 0,8*((1,85+2,15)/2)*(319,82-299,95)

VV "protlak 0,8*((2,15+2,13)/2)*(345,3-319,82)

VV "protlak 0,8*((2,13+2,04)/2)*(354,82-345,3)

VV "protlak 0,8*((2,04+2,04)/2)*(370,37-354,82)

VV "protlak 0,8*((2,04+1,91)/2)*(383,1-370,37)

VV "protlak 0,8*((1,91+1,82)/2)*(420,46-383,1)

VV "protlak 0,8*((1,82+1,79)/2)*(423,17-420,46)

VV "protlak 0,8*((1,79+1,8)/2)*(432,63-423,17)

VV "protlak 0,8*((1,8+1,86)/2)*(439,56-432,63)

VV "protlak 0,8*((1,86+1,9)/2)*(453,13-439,56)

VV výtak V1 mimo souběh

VV 2*((1,9+1,7)/2)*(465,54-453,13) 44,676

VV 2*((1,7+2,05)/2)*(470-465,54) 16,725

VV 2*((2,05+2,29)/2)*(473,45-470) 14,973

VV "protlak 

VV "cílová jáma 

VV (2*4)*1,85 14,800

VV "startovací jáma

Strana 19 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV rozšíření pro jámy protlaku

VV (2*4)*1,89 15,120

VV Mezisoučet 2 943,142

VV Součet 2 943,142

17 K 151101112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m
m2 2 943,142 50,00 147 157,10 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Poznámka: dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. není součástí dokumentace pro provádění stavby návrh 

pažení a rozepření výkopových jam, rýh jímek a štětových stěn. Konkrétní způsob zajištění 

výkopových jam a hlavně jejich zabezpečení a kotvení štětových stěn vč. statického posouzení jsou 

plně v kompetenci zhotovitele stavby. Zhotovitel stavby musí ve své cenové nabídce zohlednit 

skutečnou náročnost zabezpečení dle vlastní cenové kalkulace zpracované na základě výkresové 

dokumentace a inženýrsko-geologického průzkumu.

18 K 161101102

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 920,247 80,00 73 619,76 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 

výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV
procento z celkového objemu rýhy pro něž se oceňuje svislé přemístění výkopku = 

55%

VV Výkop*0,55 908,697

VV vyksond*0,55 11,550

VV Mezisoučet 920,247

VV Součet 920,247

19 K 161101152

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 5 až 7, při 

hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

m3 7,000 170,00 1 190,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 20 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 

výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV bourkonstr 7,000

VV Součet 7,000

20 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 1 640,477 150,00 246 071,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV Výkop-45*0,26 1 640,477

VV Výkopek Mezisoučet 1 640,477

VV Součet 1 640,477

21 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 16 404,770 10,00 164 047,70 CS ÚRS 2018 02

Strana 21 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV skládka Horní Suchá, cca 14 km, počítám 20 km

VV Výkopek*10 16 404,770

22 K 162701155

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 

7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 7,000 311,00 2 177,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "odvoz vybouraných želbet konstrukcí z výkopiště"bourkonstr 7,000

VV Součet 7,000

Strana 22 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

23 K 162701159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až 

7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 70,000 23,80 1 666,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV skládka Horní Suchá, cca 14 km, počítám 20 km

VV bourkonstr*10 70,000

VV Součet 70,000

24 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 1 652,177 54,80 90 539,30 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k 

těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, 

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v 

místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV 45*0,26+Výkopek 1 652,177

25 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 652,177 15,60 25 773,96 CS ÚRS 2018 02

Strana 23 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: 

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 

projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě 

se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné 

skládky; 

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; 

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: 

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani 

tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na 

hromady podél výkopu; 

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; 

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 

nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou 

skládku neoceňuje. 

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním 

na skládce. 

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v 

rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV 45*0,26+Výkopek 1 652,177

26 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 2 952,859 90,00 265 757,31 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV přepočteno koeficientem množství 1,8t/m3

VV Výkopek*1,8 2 952,859

27 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 1 191,584 79,60 94 850,09 CS ÚRS 2018 02

Strana 24 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 

P

Poznámka k položce:

 V místě asfaltové komunikace bude proveden dočasný zásyp rýhy do doby vybudování finální 

konstrukční skladby vozovky. V horní části (tl. cca 210 mm) bude proveden dočasný zásyp 

zhutněnou prosívkou - štěrkodrtí. Tento dočasný zásyp bude odstraněn při obnově konstrukční 

skladby asfaltové komunikace. 

VV Výkop 1 652,177

VV -(Obsyp+lOŽE) -566,375

VV (21,49)*(0,8) 17,192

VV řád A

VV (1,1+0,6)*((2,2+2,82)/2-0,1-0,55)*(3,88-0,0) 12,269

VV (1,1+0,6)*((2,82+3,03)/2-0,1-0,55)*(11,93-3,88) 31,133

VV (1,1+0,6)*((3,03+3,54)/2-0,1-0,55)*(21,49-11,93) 42,824

Strana 25 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Zeleň*0,1 2,364

VV zásypŠD Mezisoučet 1 191,584

VV Součet 1 191,584

28 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 2 383,168 250,00 595 792,00 CS ÚRS 2018 02

VV "přepočet 2,0 t/m3"1191,584*2 2 383,168

VV Součet 2 383,168

29 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 21,000 79,60 1 671,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 
VV "zpětný zásyp sond na ověření hloubek"vyksond 21,000

VV Součet 21,000

30 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

m3 470,665 184,00 86 602,36 CS ÚRS 2018 02

Strana 26 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 

průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 

Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i 

s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 

2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 

17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV (549*(1,1)*(0,3+0,25)+90*(1)*(0,3+0,1)+(319)*(0,8)*(0,3+0,1)) 470,225

VV (2*2)*0,1*(0,3+0,25) 0,220

VV "startovací jáma

VV rozšíření pro jámy protlaku

VV (2*2)*0,1*(0,3+0,25) 0,220

VV Obsyp Mezisoučet 470,665

VV Součet 470,665

31 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 941,330 246,00 231 567,18 CS ÚRS 2018 02

VV 470,665*2 'Přepočtené koeficientem množství 941,330

32 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm
m2 23,639 27,50 650,07 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 

121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m 

od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV odstranění ornice v tl. 100 mm v šířce výkopu 

VV řád A

VV 1,1*(3,88-0,0) 4,268

VV 1,1*(11,93-3,88) 8,855

VV 1,1*(21,49-11,93) 10,516

VV Zeleň Mezisoučet 23,639

VV Součet 23,639

33 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 23,639 15,30 361,68 CS ÚRS 2018 02

Strana 27 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV Zeleň 23,639

34 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,709 85,00 60,27 CS ÚRS 2018 02

VV Zeleň 23,639

VV 23,639*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 0,709

35 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 23,639 3,00 70,92 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV zeleň 23,639

VV Součet 23,639

D 2 Zakládání 82 899,00

36 K 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich 

obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z 

trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm

m 549,000 151,00 82 899,00 CS ÚRS 2018 02

VV PP250 549,000

VV Součet 549,000

D 4 Vodorovné konstrukce 90 332,86

37 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 

do 63 mm
m3 110,067 774,00 85 191,86 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 

pracích. 

VV (549*(1,1)+90*(1)+(319)*(0,8))*0,1 94,910

VV (2*2)*0,1 0,400

Strana 28 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "startovací jáma

VV rozšíření pro jámy protlaku

VV (2*2)*0,1 0,400

VV lOŽE Mezisoučet 95,710

VV Součet 95,710

VV 95,71*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 110,067

38 K 452112111 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 14,000 135,00 1 890,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "prstenec výška 40 mm"1 1,000

VV "prstenec výška 60 mm"1 1,000

VV "prstenec výška 80 mm"6 6,000

VV "prstenec výška 100 mm"6 6,000

VV Součet 14,000

39 M 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm kus 6,000 190,00 1 140,00 CS ÚRS 2018 02

VV "prstenec výška 100 mm"6 6,000

VV Součet 6,000

40 M 59224176 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm kus 6,000 173,00 1 038,00 CS ÚRS 2018 02

VV "prstenec výška 80 mm"6 6,000

VV Součet 6,000

41 M 59224185 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm kus 1,000 157,00 157,00 CS ÚRS 2018 02

VV "prstenec výška 60 mm"1 1,000

VV Součet 1,000

42 M 59224184 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x40mm kus 1,000 144,00 144,00 CS ÚRS 2018 02

VV "prstenec výška 40 mm"1 1,000

VV Součet 1,000

43 K 452112121
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky přes 100 do 

200 mm
kus 2,000 201,00 402,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "Š8"2 2,000

VV Součet 2,000

44 M 59224188 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm kus 2,000 185,00 370,00 CS ÚRS 2018 02

VV "Š8"2 2,000

VV Součet 2,000

Strana 29 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D 5 Komunikace pozemní 1 797 145,16

45 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 931,908 107,00 99 714,16 CS ÚRS 2018 02

VV ŠD 931,908

46 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 60,000 172,00 10 320,00 CS ÚRS 2018 02

VV "obnova povrchu u vjezdů k RD ze zámkové dlažby"50 50,000

VV "obnova povrchu u vjezdů k RD z betonu"10 10,000

VV vjezdyRD Součet 60,000

47 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 

rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm
m2 1 587,465 235,00 373 054,28 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm. 

VV ACP16 1 587,465

48 K 567122111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a 

zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm
m2 1 306,512 240,00 313 562,88 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 

2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu 

cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, 

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 

Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár. 

VV SCC 1 306,512

49 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 4 550,250 6,61 30 077,15 CS ÚRS 2018 02

VV ACO11+ACP16 4 550,250

50 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
m2 2 962,785 280,00 829 579,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV ACO11 2 962,785

51 K 581141110 Kryt cementobetonový silničních komunikací skupiny CB I tl. 210 mm m2 10,000 852,00 8 520,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 30 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny i pro vyztužený cementobetonový kryt silničních komunikací. 

2. Ceny nelze použít pro cementobetonové kryty: 

a) komunikací pro pěší, které se oceňují cenami souboru cen 581 11-41 Kryt z prostého betonu 

komunikací pro pěší, 

b) letištních ploch, které se oceňují cenami souboru cen 581 1 . -61 Kryt cementobetonový 

letištních ploch skupiny L. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) ošetření povrchu krytu vodou, 

b) postřik proti odpařování vody. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) výztuž cementobetonových krytů vyztužených, která se oceňuje cenou 919 71-6111 Ocelová 

výztuž cementobetonového krytu, 

b) živičné postřiky, nátěry nebo mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 

57 Kryty pozemních komunikací, 

c) vložky z lepenky, které se oceňují cenami souboru cen 919 7. -51 Vložka pod litý asfalt, 

d) dilatační spáry vkládané, které se oceňují cenami souboru cen 911 12-41 Dilatační spáry 

vkládané, 

e) dilatační spáry řezané, které se oceňují cenami souboru cen 911 11-1 Řezání dilatačních spár a 

911 12-. Těsnění dilatačních spár v cementobetonovém krytu, 

f) postřiky povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 Provedení postřiku 

povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí, 

g) kotvy a kluzné trny spár, které se oceňují cenami souboru cen 911 13-4. Vyztužení dilatačních 

spár v cementobetonovém krytu. 

VV "obnova povrchu u vjezdů k RD z betonu"10 10,000

VV Součet 10,000

52 K 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 

skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 50,000 291,00 14 550,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 31 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "obnova povrchů ze zámkové dlažby u vjezdů k RD"50 50,000

VV Součet 50,000

53 M 59245213 dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x8 cm přírodní m2 50,000 310,00 15 500,00 CS ÚRS 2018 02

54 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 1 873,020 54,60 102 266,89 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami 

souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého betonu. 

2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár. 

VV Řezání 1 873,020

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 096,00

55 K 632452312
Vnější potěr stok z vodotěsné cementové malty tloušťky 25 mm, hlazené hladítkem 

ocelovým
m2 16,000 256,00 4 096,00 CS ÚRS 2018 02

VV "podmazání vyrovnávacích prstenců"16" 16,000

VV Součet 16,000

D 8 Trubní vedení 1 440 704,20

56 K 857242122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus 2,000 306,00 612,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: 

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-

111 Podklad ze štěrkopísku. 

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 32 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "uklidňovací šachta X80"1 1,000

VV "uklidňovací šachta -příruba k lemovému nákružku d90"1 1,000

VV Součet 2,000

57 M 55253660 příruba zaslepovací litinová vodovodní PN 10/40 X-kus DN 80 kus 1,000 460,00 460,00 CS ÚRS 2018 02

VV "uklidňovací šachta X80"1 1,000

VV Součet 1,000

58 M 28653149 Lemový nákružek PE100 SDR17 90 kus 1,000 160,00 160,00 CS ÚRS 2018 02

59 M 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90 kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2018 02

60 K 857244122
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných na potrubí z 

trub přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
kus 1,000 458,00 458,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: 

a) dodání tvarovek; tyto se oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podkladní vrstva ze štěrkopísku se oceňuje cenou 564 28-

111 Podklad ze štěrkopísku. 

2. V cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náklady nadodání těsnících nebo 

zámkových kroužků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "uklidňovací šachta T80"1 1,000

VV Součet 1,000

61 M 55253510
tvarovka přírubová litinová vodovodní s přírubovou odbočkou PN 10/40 T-kus DN 

80/80
kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2018 02

VV "uklidňovací šachta T80"1 1,000

VV Součet 1,000

62 K 871254301
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 17/PN 10 D 90 x 5,4 mm
m 319,000 60,00 19 140,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "Výtlak V1"319 319,000

VV PE90 Mezisoučet 319,000

VV Součet 319,000

63 M 28613575 potrubí dvouvrstvé PE100 RC, SDR17 90x5,4 dl 12m m 319,000 100,00 31 900,00 CS ÚRS 2018 02

VV "Výtlak V1"319 319,000

VV Součet 319,000

Strana 33 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

64 K 871310310
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 

10 DN 150
m 90,000 80,00 7 200,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 90 90,000

VV PP150 Mezisoučet 90,000

VV Součet 90,000

65 M 28617003 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000 mm SN 10 m 94,500 285,00 26 932,50 CS ÚRS 2018 02

VV 90*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 94,500

66 K 871324301
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 17/PN 10 D 160 x 9,5 mm
m 42,000 80,00 3 360,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV
"chránička v místě křížení výtlaku s vodovodním potrubím - dle požadavku 

investora"7*6
42,000

VV ochrtd160 Součet 42,000

67 M 28613701 potrubí kanalizační tlakové PE100 160x9,4mm PN 10 m 42,000 275,00 11 550,00 CS ÚRS 2018 02

VV ochrtd160 42,000

VV Součet 42,000

68 K 871360310
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 

10 DN 250
m 549,000 120,00 65 880,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 34 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 549 549,000

VV PP250 Mezisoučet 549,000

VV Součet 549,000

69 M 28617021 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 250x6000 mm SN 10 m 549,000 620,00 340 380,00 CS ÚRS 2018 02

VV 549 549,000

VV Mezisoučet 549,000

VV Součet 549,000

70 K 871364302
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 17/PN 10 D 280 x 16,6 mm
m 25,000 202,00 5 050,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "chránička na kanalizačním odbočení - dle požadavku investora"5*5 25,000

VV ochtr280 Součet 25,000

71 M R014 Trubka jednovrstvá PE 100 kanal SDR17 280x16,6 12m m 25,000 1 070,00 26 750,00

VV ochtr280 25,000

VV Součet 25,000

72 K 871384201
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo v 

otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % SDR 11/PN16 D 355 x 32,2 mm
m 48,000 264,00 12 672,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 35 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích 

kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 

dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 

3. Ztratné lze dohodnout: 

a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV "chránička v místě krížení vodovodu a kanalizace - dle požadavku investora"8*6 48,000

VV ochrtd355 Součet 48,000

73 M R015 Trubka jednovrstvá PE 100 kanal SDR17 355x21,1 12m 48,000 1 640,00 78 720,00

VV ochrtd355 48,000

VV Součet 48,000

74 K 877241110
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 

elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 22° nebo 45° d 90
kus 8,000 198,00 1 584,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

VV "45o d90"4 4,000

VV "30o d90"4 4,000

VV Součet 8,000

75 M 28614948 elektrokoleno 45° PE 100 PN 16 d 90 kus 4,000 500,00 2 000,00 CS ÚRS 2018 02

VV "45o d90"4 4,000

VV Součet 4,000

76 M R016 elektrokoleno 30o PE 100 PN16 d90 kus 4,000 625,00 2 500,00

VV "30o d90"4 4,000

VV Součet 4,000

77 K 877310310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého 

plnostěnného kolen DN 150
kus 21,000 174,00 3 654,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto 

nejsou součástí dodávky tvarovek. 

VV "koleno 45° DN 150"21 21,000

VV Součet 21,000

78 M R018 koleno kanalizační 45o PP SN10 kus 21,000 195,00 4 095,00

VV "koleno 45° DN 150"21 21,000

VV Součet 21,000

Strana 36 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

79 K 877310330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého 

plnostěnného spojek nebo redukcí DN 150
kus 1,000 174,00 174,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto 

nejsou součástí dodávky tvarovek. 

VV "montáž plastové zpětné klapky"1 1,000

VV Součet 1,000

80 M R009

ZPĚTNÁ KLAPKA DN 150- Do kanalizačního potrubí- Pro splaškové vody- Klapka dle 

ČSN EN 13564-1, dvouklapkové provedení ( např. Ottima 2)- Včetně kotvení (nerez) - 

konzola 1 m (□50x50mm), objímka pro potrubí DN 150, závitová tyč M12 DL. 0,5 m, 

kotvící materiál 

kus 1,000 1 600,00 1 600,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

81 K 877360320
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého 

plnostěnného odboček DN 250
kus 21,000 347,00 7 287,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto 

nejsou součástí dodávky tvarovek. 

VV "odbočka 45° DN 250/150 "21 21,000

VV Součet 21,000

82 M R017 odbočka 45o z PP SN10 DN250/150 kus 21,000 1 210,00 25 410,00

VV "odbočka 45° DN 250/150 "21 21,000

VV Součet 21,000

83 K 877315231
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z 

polypropylenu v otevřeném výkopu víček DN 160
kus 29,000 174,00 5 046,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci. 

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

84 M 28611722 víčko kanalizace plastové KG DN 160 kus 29,000 25,00 725,00 CS ÚRS 2018 02

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

85 K 891361222
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v šachtách 

s ručním kolečkem DN 250
kus 1,000 1 610,00 1 610,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 37 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady: 

a) u šoupátek ceny -1112 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav 

šoupátek, 

b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních souprav, 

c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních jamek, opravu izolace ocelových trubek a 

na osazení zemních souprav. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, kompenzátorů, 

koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových 

a hydrantových klíčů, navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury se 

oceňují ve specifikaci, 

b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 

Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací 

konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto 

ceníku, 

c) obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceňuje 

příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 

tohoto katalogu, 

d) osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových poklopů; osazení poklopů se oceňuje 

příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 Osazení poklopů litinových části A 01 tohoto katalogu. 

3. V cenách 891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžových kroužků. 

Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v ceně trub. 

4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty 

v ceně trub. 

VV "šachta Š1"1 1,000

VV Součet 1,000

86 K 891372322 Montáž kanalizačních armatur na potrubí stavítek DN 300 kus 1,000 1 860,00 1 860,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 38 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) u šoupátek ceny -2122 na vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav 

šoupátek, 

b) u stavítek ceny -2322 chemické kotvy s vyvrtáním otvoru a chemickou patronou, osazení rámů a 

vodícího zařízení. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání šoupátek, zemních souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových klíčů, stavítek a 

vodícího zařízení; tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

b) osazení šoupátkových poklopů; osazení poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 

40-11 Osazení poklopů litinových části A 01 tohoto katalogu. 

c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 

Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 Podkladní a zajišťovací 

konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto 

katalogu. 

VV "šachta Š1"1 1,000

VV Součet 1,000

87 M R008

UZAVÍRACÍ HRADÍTKO (ŠOUPÁTKO) pro potrubí DN250- 4-stranně těsnící (nerez), do 

kanalizační šachty DN1000, pro splaškové vody- Vč. ovládací tyče, uličního poklopu 

(šoupátkového)- Kotvící materiál 
kus 1,000 33 000,00 33 000,00

VV "šachta Š1"1 1,000

VV Součet 1,000

88 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 466,000 45,00 20 970,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 

potrubí. 

2. V cenách jsou započteny náklady: 

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou 

vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, 

b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného 

úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na 

zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

VV "tlaková zkouška - výtlak V1"

VV "Výtlak V1"319 319,000

VV "Výtlak V1 potrubí s ochranným pláštěm"147 147,000

VV Mezisoučet 466,000

VV Součet 466,000

89 K 892362121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 250 úsek 17,000 1 620,00 27 540,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 39 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez ohledu na druh potrubí. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců zkoušeného úseku potrubí, naplnění a 

vypuštění vzduchu zkoušeného úseku stoky, 

b) vystavení zkušebního protokolu. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) utěsnění kanalizačních přípojek. 

b) zkoušky vstupních a revizních šachet. 

VV "Na stoce A"11 11,000

VV "Na stoce B"5 5,000

VV "Uklidňovací stoka"1 1,000

VV Součet 17,000

90 K 892312121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 150 úsek 29,000 150,00 4 350,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny zkoušek jsou vztaženy na úsek stoky mezi dvěma šachtami bez ohledu na druh potrubí. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) montáž a demontáž těsnících vaků pro zabezpečení konců zkoušeného úseku potrubí, naplnění a 

vypuštění vzduchu zkoušeného úseku stoky, 

b) vystavení zkušebního protokolu. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) utěsnění kanalizačních přípojek. 

b) zkoušky vstupních a revizních šachet. 

VV "utěsnění kanalizačních přípojek na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

91 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 2,000 5 930,00 11 860,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu 

potrubí. 

2. V cenách jsou započteny náklady: 

a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou 

vodou a dodání vody pro tlakovou zkoušku, 

b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného 

úseku potrubí, na montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací příruby, na 

zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočující řady, 

VV "výtlak V1 - 2 konce"2 2,000

VV Součet 2,000

92 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 18,000 620,00 11 160,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 40 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 

oceňuje ve specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV 6+6+6 18,000

VV Součet 18,000

93 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 6,000 1 598,00 9 588,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6 6,000

VV Součet 6,000

94 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 6,000 598,00 3 588,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6 6,000

VV Součet 6,000

95 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 6,000 931,00 5 586,00 CS ÚRS 2018 02

VV 6 6,000

96 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 8,000 647,00 5 176,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 

oceňuje ve specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "šachtový konus pro šachty průměr 1000 mm"8 8,000

VV Součet 8,000

97 M 59224167 skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, stupadla poplastovaná kus 8,000 1 161,00 9 288,00 CS ÚRS 2018 02

98 K 894414111 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno) kus 9,000 763,00 6 867,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 

oceňuje ve specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "kanalizační šachta průměr 1000 mm na stoce A"6 6,000

VV "kanalizační šachta průměr 1000 mm na stoce B"2 2,000

VV "kanalizační šachta průměr 1000 mm na stoce uklidňovací"1 1,000

VV Součet 9,000

99 M 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40 cm kus 7,000 4 312,00 30 184,00 CS ÚRS 2018 02

P
Poznámka k položce:

Součástí šachtového dna bude šachtová vložka dle výpisu šachet.

VV "Š2,Š4,Š6,Š8,Š10,Š15,ŠU"7 7,000

VV Součet 7,000

100 M 59224338 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x80x50 cm kus 1,000 6 422,00 6 422,00 CS ÚRS 2018 02

P
Poznámka k položce:

Součástí šachtového dna bude šachtová vložka dle výpisu šachet.

Strana 41 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "Š13"1 1,000

VV Součet 1,000

101 M R002
dno betonové šachty kanalizační přímé 100x100x60 cm - upravené dno pro 

sedimentační prostor
kus 1,000 9 800,00 9 800,00

P
Poznámka k položce:

Součástí šachtového dna bude šachtová vložka dle výpisu šachet.

VV "Š1"1 1,000

VV Součet 1,000

102 M R003 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 27,000 160,00 4 320,00 CS ÚRS 2018 02

VV 27 27,000

VV Součet 27,000

103 K 894414211 Osazení železobetonových dílců pro šachty desek zákrytových kus 1,000 226,00 226,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 

oceňuje ve specifikaci. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "deska zákrytová pro šachty průměr 1000 mm"1 1,000

VV Součet 1,000

104 M 59224315 deska betonová zákrytová pro kruhové šachty 100/62,5 x 16,5 cm kus 1,000 2 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2018 02

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

105 K 894812201
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 šachtové dno 

(DN šachty / DN trubního vedení) DN 425/150 průtočné
kus 29,000 2 050,00 59 450,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

106 K 894812233
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová 

korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 3000 mm
kus 29,000 2 370,00 68 730,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 42 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

107 K 894812241
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová 

korugovaná teleskopická (včetně těsnění) 375 mm
kus 29,000 485,00 14 065,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

108 K 894812262
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 425 poklop litinový 

(pro zatížení) plný do teleskopické trubky (40 t)
kus 29,000 2 280,00 66 120,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "revizní domovní šachtičky na odbočení"29 29,000

VV Součet 29,000

109 K 894812321
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno 

(DN šachty / DN trubního vedení) DN 600/250 průtočné
kus 4,000 4 130,00 16 520,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 43 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š3,Š5,Š7,Š12"4 4,000

VV Součet 4,000

110 K 894812323
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno 

(DN šachty / DN trubního vedení) DN 600/250 s přítokem tvaru T
kus 2,000 4 720,00 9 440,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š9,Š14"2 2,000

VV Součet 2,000

111 K 894812324
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno 

(DN šachty / DN trubního vedení) DN 600/250 sběrné tvaru X
kus 2,000 5 300,00 10 600,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š16,Š11"2 2,000

VV Součet 2,000

112 K 894812332
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 2 000 mm
kus 6,000 2 100,00 12 600,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 44 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š3,Š5,Š7,Š12,Š14,Š16"6 6,000

VV Součet 6,000

113 K 894812333
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachtová 

korugovaná, světlé hloubky 3 000 mm
kus 2,000 3 390,00 6 780,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š9,Š11"2 2,000

VV Součet 2,000

114 K 894812339
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 Příplatek 

k cenám 2331 - 2334 za uříznutí šachtové roury
kus 7,000 80,00 560,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š3,Š5,Š8,Š11,Š12,Š14,Š16"7 7,000

VV Součet 7,000

115 K 894812378
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž) 

litinový pro zatížení od 25 t do 40 t s betonovým prstencem a adaptérem
kus 8,000 4 870,00 38 960,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 45 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

VV "Š3,Š5,Š7,Š8,Š11,Š12,Š14,Š16"8 8,000

VV Součet 8,000

116 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 9,000 549,00 4 941,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se 

oceňují ve specifikaci. 

2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: 

a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 

3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: 

a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, 

b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních 

automobilů i v patrech, 

c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno 

od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, 

d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, 

které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, 

e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

VV "podrobná specifikace - viz příloha č.2"

VV "poklop pro šachty DN1000"9 9,000

VV Součet 9,000

117 M 55241017 poklop šachtový litinový kruhový DN 600 bez ventilace tř D 400 pro běžný provoz kus 9,000 3 400,00 30 600,00 CS ÚRS 2018 02

118 K 899713111
Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na sloupku ocelovém nebo 

betonovém
kus 3,000 226,00 678,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a připevnění tabulky. 

2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazení sloupků. 

3. V ceně -3111 nejsou započteny náklady na zemní práce a na dodání sloupků (betonových nebo 

ocelových s betonovými patkami); sloupky se oceňují ve specifikaci. 

VV 3 3,000

VV Součet 3,000

Strana 46 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

119 M 55342260 sloupek plotový koncový Pz a komaxitový 2000/48x1,5mm kus 3,000 150,00 450,00 CS ÚRS 2018 02

120 M 59232535 patka plotová průběžná 250x250x800mm kus 3,000 250,00 750,00 CS ÚRS 2018 02

121 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 323,785 20,00 6 475,70 CS ÚRS 2018 02

VV rezerva 1,5 %

VV "Výtlak V1"319*1,015 323,785

VV Součet 323,785

122 K 899722112 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm m 319,000 20,00 6 380,00 CS ÚRS 2018 02

VV "Výtlak V1"319 319,000

VV Součet 319,000

123 K 899913133 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 80 x 150 kus 14,000 310,00 4 340,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů. 

VV "2 konce x 7chrániček"2*7 14,000

VV Součet 14,000

124 K 899913153 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 150 x 300 kus 10,000 650,00 6 500,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů. 

VV "2 konce x 5 chrániček"2*5 10,000

VV Součet 10,000

125 K 899913163 Koncové uzavírací manžety chrániček DN potrubí x DN chráničky DN 250 x 400 kus 16,000 920,00 14 720,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na nerezové upínací pásky daných průměrů. 

VV "2 konce x 8 chrániček"2*8 16,000

VV Součet 16,000

126 K R003 Nasunutí potrubní sekce d 90 do chrániček d160, vč. distančních objímek 42,000 1 300,00 54 600,00

VV ochrtd160 42,000

VV Součet 42,000

127 K R004 Nasunutí potrubní sekce d 150 do chrániček d280 vč. distančních objímek m 25,000 1 350,00 33 750,00

VV ochtr280 25,000

VV Součet 25,000

128 K R005

 

Nasunutí potrubní sekce d 250 do chrániček d355, vč. distančních objímek m 48,000 1 450,00 69 600,00

VV ochrtd355 48,000

VV Součet 48,000

129 K R006
Utěsnění otvoru kolem potrubí a stěnou betonové šachty těsnícím řetězem včetně 

dodávky řetězu
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 47 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "šachta ŠU a výtlaku - těsnící řetěz např. LU - 6/6 typ A2"1 1,000

VV Součet 1,000

130 K R007
Utěsnění otvoru kolem potrubí DN300 a stěnou betonové šachty těsnícím řetězem 

včetně dodávky řetězu
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "šachta Š31 napojení do stávající šachty- těsnící řetěz např. LU - 7/11 typ A2"1 1,000

VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 141 364,63

131 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 1 873,020 71,40 133 733,63 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 549*(2)+90*(2)+(319-21,49)*(2) 1 873,020

VV Řezání Mezisoučet 1 873,020

VV Součet 1 873,020

132 K R012 Dočasná ochrana stromu při výstavbě - zřízení a odstranění kus 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "dočasná ochrana stávajícího stromu"1 1,000

VV Součet 1,000

133 K 919r013
Ověření hloubek stávajících sítí v místě napojení nových sítí - změření hloubky ve 

stávající šachtě
kus 1,000 1 500,00 1 500,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

134 K 977151129
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, 

betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 300 do 350 mm
m 0,150 7 540,00 1 131,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 

diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody 

z vrtu. 

VV "navrtávka do stávající šachty Š31 potrubí DN250 tl. stěny 15 mm"0,15 0,150

VV Součet 0,150

D 997 Přesun sutě 566 683,75

135 K 997013801
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
t 17,558 150,00 2 633,70 CS ÚRS 2018 02

Strana 48 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné 

skládky odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu 

z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV "navrtávka do stávající šachty Š31 potrubí DN300 tl. stěny 15 mm"0,058 0,058

VV "poplatek za skládku  vybourané konstrukce z výkopu - 2,5 t/m3"7*2,5 17,500

VV Součet 17,558

136 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 1 109,938 40,10 44 508,51 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

137 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 21 088,822 9,37 197 602,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 1109,938*19 'Přepočtené koeficientem množství 21 088,822

138 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 1 109,938 151,00 167 600,64 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 

Strana 49 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

139 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 

obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302
t 460,739 180,00 82 933,02 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV "vybourané asfaltové povrchy z komunikace"155,572+305,167 460,739

VV Součet 460,739

140 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 649,142 110,00 71 405,62 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV "vybourané podklady a kryty z kameniva"649,142 649,142

VV Součet 649,142

D 998 Přesun hmot 45 907,09

141 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 19,825 59,50 1 179,59 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

VV "přesun hmot z oddílu 5"19,825 19,825

VV Součet 19,825

142 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 178,910 250,00 44 727,50 CS ÚRS 2018 02

Strana 50 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 

manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 

nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "celkový přesun hmot"198,735 198,735

VV "odečet odd. komunikací č. 5"-19,825 -19,825

VV Součet 178,910

Strana 51 z 98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 396 795,66

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 396 795,66 21,00% 83 327,09

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 480 122,75

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Čerpací stanice OV

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

Strana 52 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 396 795,66

HSV - Práce a dodávky HSV 396 795,66

    1 - Zemní práce 206 622,69

    2 - Zakládání 2 567,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 115 000,00

    4 - Vodorovné konstrukce 12 605,34

    8 - Trubní vedení 18 394,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 36 320,88

    998 - Přesun hmot 5 285,75

IO 02 - Čerpací stanice OV

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Kanalizace na Olmovci

Strana 53 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 396 795,66

D HSV Práce a dodávky HSV 396 795,66

D 1 Zemní práce 206 622,69

1 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
hod 720,000 57,40 41 328,00 CS ÚRS 2018 02

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Čerpací stanice OV

Strana 54 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu 

2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích 

jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje cenami souborů cen: 

a) 115 20-12 Čerpací jehla, 

b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, 

c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, 

d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí, 

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím. 

3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a 

pod odpadní potrubí. Pro převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru 

cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní: 

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A 02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 

828, 

b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody 

na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení se od doby čerpání neodečítá. 

6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý 

soubor čerpadel v činnosti. 

8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

VV "po dobu výstavby ze stávební jámy"30*24 720,000

VV Součet 720,000

2 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min
den 30,000 42,20 1 266,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na 

lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie. 

2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací 

soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve kterých je tato souprava v činnosti. 

3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li 

by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby. 

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním 

a vodorovnou rovinou, proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného potrubí. 

5. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu) 

6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto 

náklady cenami souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím. 

VV "po dobu výstavby ze stávební jámy"30 30,000

VV Součet 30,000

Strana 55 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

3 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 1,764 29,40 51,86 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů 

apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici 

odebíranou z projektovaných dočasných skládek; 

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, 

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 

Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle 

čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti 

vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. 

č. 1 takto: 

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; 

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV 4,2*4,2*0,1 1,764

VV Součet 1,764

4 K 131101201
Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3
m3 81,144 250,00 20 286,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku. 

VV "výkop pro čerpací stanici"

VV 4,2*4,2*(4,7-0,1) 81,144

VV vykjam Součet 81,144

5 K R001 Zřízení pažení a rozpření stěn výkopu hloubky do 5 m m2 78,960 380,00 30 004,80

Strana 56 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Poznámka: dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. není součástí dokumentace pro provádění stavby návrh 

pažení a rozepření výkopových jam, rýh jímek a štětových stěn. Konkrétní způsob zajištění 

výkopových jam a hlavně jejich zabezpečení a kotvení štětových stěn vč. statického posouzení jsou 

plně v kompetenci zhotovitele stavby. Zhotovitel stavby musí ve své cenové nabídce zohlednit 

skutečnou náročnost zabezpečení dle vlastní cenové kalkulace zpracované na základě výkresové 

dokumentace a inženýrsko-geologického průzkumu.

VV "zapažení stěn stavební jámy kolem ČS"(4,2*4)*4,7 78,960

VV Součet 78,960

6 K R002 Odstranění pažení a rozepření stěn výkopu hloubky do 5 m m2 78,960 130,00 10 264,80

VV "zapažení stěn stavební jámy kolem ČS"(4,2*4)*4,7 78,960

VV Součet 78,960

7 K 161101103

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním 

dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při 

hloubce výkopu přes 4 do 6 m

m3 81,144 248,00 20 123,71 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze 

zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, 

pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění 

výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd. 

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu 

konstrukcí před rozbouráním. 

VV "svislé přemístění výkopku ze stavební jámy do 100 m3 do 6 m 100 %"vykjam 81,144

VV Součet 81,144

8 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 77,281 241,00 18 624,72 CS ÚRS 2018 02

Strana 57 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV skládka Horní Suchá, cca 14 km, počítám 20 km

VV (vykjam-3,863) 77,281

VV Výkopek Mezisoučet 77,281

VV Součet 77,281

9 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 772,810 18,50 14 296,99 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

Strana 58 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV skládka Horní Suchá, cca 14 km, počítám 20 km

VV výkopek*10 772,810

VV Součet 772,810

10 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 77,281 54,80 4 235,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k 

těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, 

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v 

místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV Výkopek 77,281

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 77,281 15,60 1 205,58 CS ÚRS 2018 02

Strana 59 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: 

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 

projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě 

se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné 

skládky; 

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; 

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: 

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani 

tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na 

hromady podél výkopu; 

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; 

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 

nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou 

skládku neoceňuje. 

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním 

na skládce. 

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v 

rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV výkopek 77,281

12 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 139,106 110,00 15 301,66 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV přepočteno koeficientem množství 1,8t/m3

VV Výkopek*1,8 139,106

13 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 41,945 79,60 3 338,82 CS ÚRS 2018 02

Strana 60 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 

P

Poznámka k položce:

Poznámka:  V místě asfaltové komunikace bude proveden dočasný zásyp rýhy do doby vybudování 

finální konstrukční skladby vozovky. V horní části (tl. cca 210 mm) bude proveden dočasný zásyp 

zhutněnou prosívkou - štěrkodrtí. Tento dočasný zásyp bude odstraněn při obnově konstrukční 

skladby asfaltové komunikace. 

nepřípustné na zásyp jsou materiály: popílek, hlušina (haldovina), struska a recykláty!

VV zásyp štěrkodrtí

VV 4,2*4,2*(4,7-0,1-0,35-0,3-0,15)-3,14*1,45*1,45*(4,25-0,1-0,35) 41,945

VV zásypŠD Mezisoučet 41,945

VV Součet 41,945

14 M 58344199 štěrkodrť frakce 0-63 t 83,890 300,00 25 167,00 CS ÚRS 2018 02

VV zásypŠD*2 83,890

Strana 61 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 83,890

15 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 3,863 79,60 307,49 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 
VV zásyp zeminou

VV 4,2*4,2*(0,35)-3,14*1,45*1,45*(0,35) 3,863

VV Mezisoučet 3,863

VV Součet 3,863

16 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 17,640 21,20 373,97 CS ÚRS 2018 02

Strana 62 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 

2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, 

drnování a dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 

3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách třídy II a III. 

4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 

Zhutnění podloží pod násypy. 

5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 

6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých 

svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 

7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 

01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV 17,64 17,640

VV Součet 17,640

17 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm
m2 9,230 27,50 253,83 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 

121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m 

od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV ornice v tl. 100 mm v šířce výkopu 

VV 4,2*4,2-2,9*2,9 9,230

VV Zeleň Mezisoučet 9,230

VV Součet 9,230

18 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 9,230 15,30 141,22 CS ÚRS 2018 02

Strana 63 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV Zeleň 9,230

19 M 00572410 osivo směs travní parková kg 0,277 85,00 23,55 CS ÚRS 2018 02

VV Zeleň 9,230

VV 9,23*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 0,277

20 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 9,230 3,00 27,69 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV Zeleň 9,230

VV Součet 9,230

D 2 Zakládání 2 567,00

21 K 212752212

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového lože pod trubky a s jejich 

obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z 

trubek plastových flexibilních D přes 65 do 100 mm

m 17,000 151,00 2 567,00 CS ÚRS 2018 02

VV "trativod pro dočasné čerpání ze stavební jámy"17 17,000

VV Součet 17,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 115 000,00

22 K R003
Osazení a dodávka prefabrikovaných prvků šachty ČS OV, průměr 2200 mm, výška 

4350 mm 
kpl 1,000 90 000,00 90 000,00

P
Poznámka k položce:

Specifikace prvků dle výkresové dokumentace.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

23 K r004

Osazení a dodávka - POKLOP NA OTVOR 1470x600 mm- např.: OPT-EMAX D400 

1500x750 mm H=100 mm, (obj.č.:CDOP19GK) + zámek vč. klíče OPT-EMAX 

(obj.č.:187097)- Kotvení poklopu ke stropu ČSOV - 6x M10 DL.130 mm + 6x nerezový 

plech 100x50mm tl. 5 mm

kus 1,000 17 500,00 17 500,00

Strana 64 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1 1,000

VV Součet 1,000

24 K r005

Osazení a dodávka - POKLOP NA OTVOR 600x400 mm- např.: OPT-EMAX D400 600x450 

mm H=100 mm, (obj.č.:185719) + zámek (obj.č.:187096 )- Kotvení poklopu ke stropu 

ČSOV - 4x M10 DL.130 mm + 4x nerezový plech 100x50mm tl. 5 mm 
kus 1,000 7 500,00 7 500,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 4 Vodorovné konstrukce 12 605,34

25 K 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3 6,086 817,00 4 972,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 

2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 

pracích. 

VV "lože pod šachtu - připočítáno 15 % na zhutnění"4,2*4,2*0,3*1,15 6,086

VV Součet 6,086

26 K 452312131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 

lože pod potrubí z betonu tř. C 12/15
m3 2,646 2 600,00 6 879,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce. 

2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV "podkladní deska pod ČS"4,2*4,2*0,15 2,646

VV Součet 2,646

27 K 452351101
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo 

sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty
m2 2,520 299,00 753,48 CS ÚRS 2018 02

VV 4,2*4*0,15 2,520

VV Součet 2,520

D 8 Trubní vedení 18 394,00

28 K 894201151
Ostatní konstrukce na trubním vedení z prostého betonu dno šachet tloušťky přes 200 

mm z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30
m3 1,800 3 430,00 6 174,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Bednění stěny šachet se oceňuje cenami souboru cen 894 50-.. Bednění konstrukcí na trubním 

vedení této části katalogu. 

2. Bednění žlabu se oceňuje cenami souboru cen 351 35-11 Vnitřní bednění spodní části stok části A 

03. 

VV "úprava dna šachty se spádováním - dodatečné dobetonávka "1,8 1,800

Strana 65 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 1,800

29 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 1,000 620,00 620,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se 

oceňuje ve specifikaci. 

VV "skruž pro dočasné čerpání"1 1,000

VV Součet 1,000

30 M 59224104 skruž betonová studniční 100x100x9 cm kus 1,000 1 600,00 1 600,00 CS ÚRS 2018 02

VV "skruž pro dočasné čerpání"1 1,000

VV Součet 1,000

31 K R006
Utěsnění otvoru d175 mm kolem potrubí d90 mm a stěnou betonové šachty těsnícím 

řetězem včetně dodávky řetězu
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "šachta ČS  - těsnící řetěz např. LU - 6/6 typ A2"1 1,000

VV Součet 1,000

32 K R007
Utěsnění otvoru d350 mm kolem potrubí DN250 mm a stěnou betonové šachty 

těsnícím řetězem včetně dodávky řetězu
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "šachta ČS - těsnící řetěz např. LU - 7/11 typ A2"1 1,000

VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 36 320,88

33 K 919726123
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 

500 g/m2
m2 21,168 62,40 1 320,88 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie včetně přesahů. 

VV "geotextilie pod podsyp - dno ČS"

VV 4,2*4,2*1,2 21,168

VV Součet 21,168

34 K R008
Montáž a dodávka kompozitové konstrukce ČSOV 

kpl 1,000 35 000,00 35 000,00

P
Poznámka k položce:

Podrobná specifikace - viz příloha č. 1 TZ

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 998 Přesun hmot 5 285,75

35 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 

sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 

vzdálenost do 15 m

t 21,143 250,00 5 285,75 CS ÚRS 2018 02

Strana 66 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Případná 

manipulace s tímto materiálem se oceňuje souborem cen 162 .0-11 Vodorovné přemístění výkopku 

nebo sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 67 z 98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 281 340,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 281 340,00 21,00% 59 081,40

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 340 421,40

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.1 - Čerpací stanice OV - strojní část

Strana 68 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 281 340,00

M - Práce a dodávky M 281 340,00

    23-M - Montáže potrubí 62 840,00

    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 68 500,00

    35-M - Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 150 000,00

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.1 - Čerpací stanice OV - strojní část

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Strana 69 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 281 340,00

D M Práce a dodávky M 281 340,00

D 23-M Montáže potrubí 62 840,00

1 K 230030002 Montáž trubních dílů přírubových hmotnosti přes 5 do 10 kg kus 10,000 70,00 700,00 CS ÚRS 2018 02

VV "T-kus DN50/50, přírubový z nerez oceli tř. 17 min. PN6"2 2,000

VV  "koleno 90o DN50, přírubové z nerez oceli tř. 17 min. PN6"1 1,000

VV " redukce DN80/50 DN50, přírubová z nerez oceli tř. 17 min. PN6"1 1,000

VV "šoupátko DN50 v šachtě ČS"3 3,000

VV "zpětná klapka DN 50 v šachtě ČS"2 2,000

VV "indukční průtokoměr mezipřírubový DN50"1 1,000

VV Součet 10,000

2 M R002 T-kus DN50/50, přírubový z nerez oceli tř. 17 min. PN6 kus 2,000 550,00 1 100,00

VV 2 2,000

VV Součet 2,000

3 M R003 koleno 90o DN50, přírubové z nerez oceli tř. 17 min. PN6 kus 1,000 680,00 680,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

4 M R004 redukce DN80/50 DN50, přírubová z nerez oceli tř. 17 min. PN6 kus 1,000 730,00 730,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

5 M R005
ZPĚTNÁ KLAPKA

- DN 50, přírubová- Pro splaškové vody- svislá instalace, min PN6"
kus 2,000 2 900,00 5 800,00

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.1 - Čerpací stanice OV - strojní část

Strana 70 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2 2,000

VV Součet 2,000

6 M R006
ŠOUPÁTKO

- DN 50, přírubové- Pro splaškové vody, min PN6"
kus 3,000 6 110,00 18 330,00

VV 3 3,000

VV Součet 3,000

7 M R009

"MEZIPŘÍRUBOVÝ INDUKČNÍ PRŮTOKOMĚR

- DN 50, IP 68- Měřitelný rozsah čidla 0,2 - 20 l/s- Vhodný pro splaškové vody- 

Materiál výstelky - tvrdá pryž- Např.: Flonet FN, min PN6"

kus 1,000 24 500,00 24 500,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

8 K 230140036 Montáž trubek Ø 57 mm, tl. 2 mm m 7,000 150,00 1 050,00 CS ÚRS 2018 02

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

9 M R001 Potrubí z nerez oceli tř. 17 DN50 včetně přírubových spojů, min. PN6 m 7,000 1 300,00 9 100,00

VV 7 7,000

VV Součet 7,000

10 M 28653149 Lemový nákružek PE100 SDR17 90 kus 1,000 230,00 230,00 CS ÚRS 2018 02

11 M 28654368 příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 90 kus 1,000 620,00 620,00 CS ÚRS 2018 02

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 68 500,00

12 K R008

Montáž a dodávka - MOBILNÍ ZDVÍHACÍ ZAŘÍZENÍ

- Nosnost 200 kg- Materiál: žárově pozinkovaná ocel (tř. 11)- vyložení 0,7 - 1,1 m- Vč. 

navijáku (vhodného pro zdvíhání a spouštění 200 kg břemene!)- Vč. patky pro zdvíhací 

zařízení (speciální úprava pro umístění skrz strop ČSOV)" 

kus 1,000 60 000,00 60 000,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

13 K R010

Montáž a dodávka - "VTOKOVÝ KOŠ, VODÍCÍ TYČE

- 300x400 mm, VÝŠKA 1000 mm (viz výkres vystrojení ČSOV)- Materiál: nrezová ocel 

(tř. 17)- šířka průlin 30 mm"

kus 1,000 8 500,00 8 500,00

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 35-M Montáž čerpadel, kompr.a vodoh.zař. 150 000,00

14 K R007

Montáž a dodávka - PONORNÉ ČERPADLO

- např. KSB - Amarex NF 50-220/032ULG-140- Vodící tyče - nerezové- Zdvíhací řetěz - 

nerezový. Podrobněji viz TZ. 

3,000 50 000,00 150 000,00

VV 3 3,000

VV Součet 3,000

Strana 71 z 98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 515 065,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 515 065,00 21,00% 108 163,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 623 228,65

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.2 - Čerpací stanice OV - elektro, MaR

Strana 72 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 515 065,00

M - Práce a dodávky M 515 065,00

    21-M - Elektromontáže 515 065,00

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.2 - Čerpací stanice OV - elektro, MaR

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Strana 73 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 515 065,00

D M Práce a dodávky M 515 065,00

D 21-M Elektromontáže 515 065,00

1 K R001 Elektromontážní práce - montáž a dodávka kpl 1,000 515 065,00 515 065,00

P
Poznámka k položce:

Soupis prací a dodávek zahrnuje jednotlivé kapitole dle přiložené specifikace

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Kanalizace na Olmovci

IO 02 - Soupis prací - Čerpací stanice OV

IO 02 - Čerpací stanice OV

PS 01.2 - Čerpací stanice OV - elektro, MaR

Strana 74 z 98



Zákazník:

OBEC DĚTMAROVICE

Dětmarovice 27

735 71 Dětmarovice

Projekt: KANALIZACE NA OLMOVCI

Část:
PS 01.2 - ČERPACÍ STANICE OV - ELEKTRO, 

MaR

Profese: ELEKTRO, MaR

Poř. č.
Označení/Výkres 

č.
Popis, druh Jednotka Množství

Jedn. cena 

(CZK)
Cena (CZK) 

Poznámka:
a) veškeré položky na přípomoce, lešení, přesuny hmot a suti, uložení suti 

na skládku, dopravu, montáž, zpevněné montážní plochy, atd... jsou 

zahrnuty v jednotlivých jednotkových cenách
b) součásti prací jsou veškeré zkoušky, potřebná měření, inspekce, 

uvedení zařízení do provozu, zaškolení obsluhy, provozní řády, manuály a 

revize v českém jazyce. Za komplexní vyzkoušení se považuje 

bezporuchový provoz po dobu minimálně 96 hod.
c) součástí dodávky je zpracování veškeré dílenské dokumentace a 

podkladů pro dokumentaci skutečného provedení
d) součástí dodávky je kompletní dokladová část díla nutná k získání 

kolaudačního souhlasu stavby
e) v rozsahu prací zhotovitele jsou rovněž jakékoliv prvky, zařízení, práce 

a pomocné materiály, neuvedené v tomto soupisu výkonů, které jsou ale 

nezbytně nutné k dodání, instalaci , dokončení a provozování díla (např. 

požární ucpávky, štítky pro řádné a trvalé značení komponent, zařízení a 

potrubní závěsy, nátěry, pomocné konstrukce, montážní materiály, 

materiály a práce nezbytné z důvodu koordinace s ostatními profesemi, 

speciální nářadí a nástroje, speciální opatření při provádění prací, první 

náplně atd.) které je provedeno řádně a je plně funkční a je v souladu se 
f) součástí dodávky jsou veškerá geodetická měření jako například 

vytyčení konstrukcí, kontrolní měření, zaměření skutečného stavu apod.
g) součástí dodávky jsou i náklady na případně  opatření související s 

ochranou stávajících sítí, komunikací či staveb
h) součástí jednotkových cen jsou i vícenáklady související s výstavbou v 

zimním období, průběžný úklid staveniště a přilehlých komunikací, likvidaci 

odpadů, dočasná dopravní omezení atd.

REKAPITULACE

1 Řídící stanice 48 320,00

2 Rozvaděče a skřínky 91 880,00

3 Kabely 4 320,00

4 Montážní materiál 19 060,00

5 Polní instrumentace 71 510,00

6 Výkopové práce 93 315,00

7 Dálkový přenos na dispečink provozovatele i vlastníka 73 300,00

8 Ostatní 112 360,00

A Ostatní náklady 1 000,00

CELKEM SOUPIS VÝKONŮ 515 065,00

1 Řídící stanice

Rozvaděč RMS-DR1
AI 3 ; DI 13; AO 1; DO 6

1.1 Procesní stanice - 6AI/BI,6BO,2AO ks 1,00 15 260,00 15 260,00
1.2 Rozšiřující modul 12BI ks 1,00 2 340,00 2 340,00
1.3 PW 83, zdroj 24 Vss ks 1,00 2 520,00 2 520,00
1.4 Záložní zdroj 350 VA ks 1,00 4 200,00 4 200,00
1.5 Zpracování SW pro řízení ČS ks 1,00 24 000,00 24 000,00

CELKEM 48 320,00

2 Rozvaděče a skřínky

V položkách jsou započteny i náklady na případné sestavení dílců dříve 

demontovaných z důvodů dopravy, a dále usazení, vyvážení, upevnění 

montáž a zapojení demontovaných přístrojů a víka, kontolru spojů a jejich 

dotažení

2.1 Rozvaděč ER ks 1,00 16 200,00 16 200,00

Bilfinger Tebodin Czech Republic, 

s.r.o.

Prvního pluku 224/20, 186 00 

Praha

archivní číslo: 0044-302-51/4324 

051

autor: ing. T. Husník

datum zpracování: 02/2018

revize: 0

Rozpočet

PS_01.2_Specifikace 75/98



Zákazník:

OBEC DĚTMAROVICE

Dětmarovice 27

735 71 Dětmarovice

Projekt: KANALIZACE NA OLMOVCI

Část:
PS 01.2 - ČERPACÍ STANICE OV - ELEKTRO, 

MaR

Profese: ELEKTRO, MaR

Poř. č.
Označení/Výkres 

č.
Popis, druh Jednotka Množství

Jedn. cena 

(CZK)
Cena (CZK) 

Bilfinger Tebodin Czech Republic, 

s.r.o.

Prvního pluku 224/20, 186 00 

Praha

archivní číslo: 0044-302-51/4324 

051

autor: ing. T. Husník

datum zpracování: 02/2018

revize: 0

Elektroměrový rozvaděč, 320 x 1830 x 250 (š x v x h), venkovní prostředí, 

1x jednosazbový, 3f, 40A, včetně pilíře pro zasypání + výzbroj

2.2 Rozvaděč RMS-DR ks 1,00 75 680,00 75 680,00
Venkovní polyesterová skříň 750 x 750 x 300, dvoukřídlá + 2 zámky, 

IP55/20, včetně výstroje, signálek pro signalizaci chodu a poruchy 

čerpadel, přepínače ručně/dálkově včetně pilíře pro zasypání.

CELKEM 91 880,00

3 Kabely

V položkách jsou započteny i náklady na naznačení trasy vedení, přípravu 

svitků a bubnů, položení přip. protahování vodičů, šňůr a kabelů, 

vyrovnání a vytvarování ohybů, zajištění konců proti poškození izolace, 

označení štítky a vyzkoušení izolačního stavu, spolu s pomocnými 

montážními pracemi a materiálem, ukončením kabelů na svorkovnici 

3.1 CYKY-J 3x1,5 m 10,00 20,00 200,00
3.2 CYKY-J 4x1,5 m 20,00 22,00 440,00
3.3 CYKY-J 5x6 m 20,00 90,00 1 800,00
3.4 TCEPKPFLE 2x2x0,8 m 20,00 30,00 600,00
3.5 JYTY-O 2x1 m 10,00 20,00 200,00
3.6 JYTY-O 4x1 m 20,00 18,00 360,00
3.7 JYTY-O 7x1 m 10,00 24,00 240,00
3.8 CYY 4 m 10,00 14,00 140,00
3.9 CYY 6 m 20,00 17,00 340,00

CELKEM 4 320,00

4 Montážní materiál

4.1 Komplet 2ks světelné instalace ks 2,00 680,00 1 360,00
4.2 Trubka plastová m 10,00 50,00 500,00
4.3 Vkládací lišta m 10,00 50,00 500,00
4.4 Zemnící kulatina FeZn 10mm m 12,00 50,00 600,00
4.5 Jímací tyč FeZn ks 3,00 220,00 660,00
4.6 Zemnicí tyč, 2m, d=25mm ks 3,00 566,40 1 699,20
4.7 Zemnicí pásek, FeZn, 30x4mm m 30,00 50,80 1 524,00
4.8 Spojovací svorka FeZn pásek ks 16,00 20,00 320,00
4.9 Svorka k jímací tyči ks 10,00 30,00 300,00
4.10 Svorka na trubky ks 10,00 30,00 300,00
4.11 Zkušební svorka ks 2,00 50,00 100,00
4.12 Ostatní nespecifikovaný uzemňovací a spojovací materiál ks 1,00 1 799,80 1 799,80
4.13 Zemní kabelový žlab s víkem, š 100, v 100, tl. 5mm m 20,00 206,50 4 130,00
4.14 Zemní kabelový žlab s víkem, š 200, v 126, tl. 5mm m 10,00 395,30 3 953,00
4.15 Odbočná krabice ks 4,00 240,00 960,00

4.16
Tuhá elektroinstalační trubka, PVC, vysoká mechanická odolnost, d20mm, 

včetně spojek a upevňovacího materiálu
m 10,00 35,40 354,00

CELKEM 19 060,00

5 Polní instrumentace

5.1 Zobrazovač ks 1,00 2 380,00 2 380,00
5.2 Dveřní kontakt magnetický ks 3,00 300,00 900,00
5.3 Kódová klávesnice ks 1,00 1 920,00 1 920,00
5.4 Ultrazvukový snímač hladiny, IP67, 4-20mA ks 1,00 15 000,00 15 000,00
5.5 Plovákový spínač s kabelem 10m ks 2,00 2 160,00 4 320,00

5.6

Indukční průtokoměr; FN20; provedení COMFORT (kompaktní, 

bezpřírubové provedení), signálové výstupy, displej, klávesnice; materiál 

výstelky tvrdá pryž, Tmax 80 °C; jmenovitá světlost DN50, jmenovitý tlak 

PN40, Qmax=72 m3/h; kalibrace ve 3 bodech

ks 1,00 33 100,00 33 100,00

5.7

Snímač tlaku, pro kapaliny, relativní tlak, 0÷10 bar, 0÷10VDC/3-vodič, 

přesnost 0,25% (Pn>0.4bar), médium -45÷125°C, napájení v rozsahu 14-

30VDC, elektrické připojení - konektor DIN 43650 (ISO 4400) IP65, 

mechanické připojení G1/2" DIN 3852, těsnění Viton (FKM), volitelné 

provedení standart

ks 1,00 6 490,00 6 490,00

Rozpočet

PS_01.2_Specifikace 76/98



Zákazník:

OBEC DĚTMAROVICE

Dětmarovice 27

735 71 Dětmarovice

Projekt: KANALIZACE NA OLMOVCI

Část:
PS 01.2 - ČERPACÍ STANICE OV - ELEKTRO, 

MaR

Profese: ELEKTRO, MaR

Poř. č.
Označení/Výkres 

č.
Popis, druh Jednotka Množství

Jedn. cena 

(CZK)
Cena (CZK) 

Bilfinger Tebodin Czech Republic, 

s.r.o.

Prvního pluku 224/20, 186 00 

Praha

archivní číslo: 0044-302-51/4324 

051

autor: ing. T. Husník

datum zpracování: 02/2018

revize: 0

5.8 Návarek ocelový přímý, vnitřní závit G 1/2", délka 50 mm ks 1,00 1 500,00 1 500,00
5.9 Optoelektkrické rozhranní ES400x, pro galvanické oddělení impulsů ks 1,00 5 900,00 5 900,00

CELKEM 71 510,00

6 Výkopové práce

6.1 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 40,00 327,00 13 080,00
6.2 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 30,00 30,00 900,00
6.3 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu m3 100,00 357,00 35 700,00
6.4 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 20,00 73,00 1 460,00
6.5 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 100,00 241,00 24 100,00
6.6 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 20,00 158,00 3 160,00
6.7 Uložení sypaniny na skládky m3 20,00 16,00 320,00
6.8 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 40,00 110,00 4 400,00
6.9 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 80,00 80,00 6 400,00

6.10
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5
m2 60,00 27,00 1 620,00

6.11
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve 

svahu do 1:5
m2 60,00 15,00 900,00

6.12 Osivo směs travní parková kg 15,00 85,00 1 275,00

CELKEM 93 315,00

7 Dálkový přenos na dispečink provozovatele i vlastníka

7.1 Souprava routeru GPRS/LTE se zdrojem ks 1,00 18 200,00 18 200,00
7.2 Konfigurace objektu na dispečinku provozovatele kanalizace ks 1,00 16 900,00 16 900,00

7.3
Konfigurace objektu v datovém centru pro monitoring provozu KČS 

vlastníkem kanalizace
ks 1,00 16 800,00 16 800,00

7.4
SW práce - automatika blokování provozu KČS dle funkční specifikace ve 

vazbě na KČS Tůmy
ks 1,00 21 400,00 21 400,00

CELKEM 73 300,00

8 Ostatní

8.1 Montáž a oživení PRS ks 1,00 20 030,00 20 030,00
8.2 Montáž doplňujícího uzemnění a světelné instalace ks 1,00 15 400,00 15 400,00
8.3 Montáž a oživení systému řízení ks 1,00 22 200,00 22 200,00
8.4 Komplexní vyzkoušení ks 1,00 15 800,00 15 800,00
8.5 Realizační projekt ks 1,00 20 280,00 20 280,00
8.6 Doprava a inženýrská činnost ks 1,00 11 850,00 11 850,00
8.7 Revize ks 1,00 6 800,00 6 800,00

CELKEM 112 360,00

A Ostatní náklady

A.1

Jiné materiály, montáž, atd., neuvedené výše, ale které je nutné zahrnout 

do celkového rozsahu prací podle výkresů a praxe dodavatele. Prosím, 

uveďte podrobný technický popis a cenovou kalkulaci. 

soubor 1 000,00

CELKEM 1 000,00

CELKEM SOUPIS VÝKONŮ 515 065,00

Rozpočet

PS_01.2_Specifikace 77/98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 154 450,52

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 154 450,52 21,00% 32 434,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 186 885,13

Kanalizace na Olmovci

IO 03 - Příjezdová komunikace k ČSOV

IO 03 - Soupis prací - Příjezdová komunikace k ČSOV

Strana 78 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 154 450,52

HSV - Práce a dodávky HSV 154 450,52

    1 - Zemní práce 89 161,26

    5 - Komunikace pozemní 62 493,00

    998 - Přesun hmot 2 796,26

IO 03 - Příjezdová komunikace k ČSOV

IO 03 - Soupis prací - Příjezdová komunikace k ČSOV

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Kanalizace na Olmovci

Strana 79 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 154 450,52

D HSV Práce a dodávky HSV 154 450,52

D 1 Zemní práce 89 161,26

1 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 5,547 29,40 163,08 CS ÚRS 2018 02

IO 03 - Soupis prací - Příjezdová komunikace k ČSOV

Kanalizace na Olmovci

IO 03 - Příjezdová komunikace k ČSOV

Strana 80 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů 

apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici 

odebíranou z projektovaných dočasných skládek; 

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, 

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 

Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle 

čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti 

vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. 

č. 1 takto: 

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; 

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

P

Poznámka k položce:

Poznámka: Odstranění travního drnu a výkopové práce potrubí se provedou v rámci IO01, výkop 

potrubí bude zasypán ŠD

VV (92-(1,1+0,6)*21,49)*0,1 5,547

VV Součet 5,547

2 K 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3
m3 72,653 86,90 6 313,55 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují 

cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM 

se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 

3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 

Strana 81 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Poznámka: Výkop na úroveň zemní pláně vozovky, včetně odtěžení 0,4m zeminy pod zemní plání

VV (92-(1,1+0,6)*21,49)*(0,45-0,1+0,4)+((1,1+0,6)*21,49)*(0,45+0,4) 72,653

VV odkop Součet 72,653

3 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 72,653 241,00 17 509,37 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV odkop 72,653

VV Výkopek Mezisoučet 72,653

VV Součet 72,653

4 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 726,530 18,50 13 440,81 CS ÚRS 2018 02

Strana 82 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV skládka Horní Suchá, cca 14 km, počítám 20 km

VV Výkopek*10 726,530

5 K 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 72,653 54,80 3 981,38 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k 

těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, 

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v 

místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV Výkopek 72,653

VV Součet 72,653

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 72,653 15,60 1 133,39 CS ÚRS 2018 02

Strana 83 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: 

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 

projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě 

se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 

množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné 

skládky; 

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny; 

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: 

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani 

tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na 

hromady podél výkopu; 

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; 

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 

připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); 

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, 

nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-

1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou 

skládku neoceňuje. 

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním 

na skládce. 

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v 

rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

VV Výkopek 72,653

VV Součet 72,653

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 130,775 130,00 17 000,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

P
Poznámka k položce:

Skládka DEPOS a.s. Horní Suchá.

VV přepočteno koeficientem množství 1,8t/m3

VV Výkopek*1,8 130,775

8 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 36,800 79,60 2 929,28 CS ÚRS 2018 02

Strana 84 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 

P

Poznámka k položce:

V horní části (tl. cca 450 mm) bude proveden dočasný zásyp štěrkodrtí. Tento zásyp bude 

odstraněn při stavbě příjezdové komunikace (IO 03), a místo něho bude provedena konstrukce 

příjezdové komunikace.

VV (92-(1,1+0,6)*21,49)*(0,4)+((1,1+0,6)*21,49)*(0,4) 36,800

VV zásypŠD Mezisoučet 36,800

VV Součet 36,800

9 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 73,600 300,00 22 080,00 CS ÚRS 2018 02

VV "přepočet 2,0 t/m3"zásypŠD*2 73,600

VV Součet 73,600

10 K 181102302 Úprava pláně na stavbách dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 92,000 21,20 1 950,40 CS ÚRS 2018 02

Strana 85 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění. 

2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, 

drnování a dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 

3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách třídy II a III. 

4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 

Zhutnění podloží pod násypy. 

5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu. 

6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých 

svahů do projektovaných profilů, části A 01 tohoto katalogu. 

7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 

01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

P

Poznámka k položce:

Poznámka: Zemní pláň bude zhutněna tak, aby dosahovala požadované hodnoty Edef,2,min.=30 

MPa. Hutnění bude prováděno dle ČSN 721006

VV 92 92,000

VV Součet 92,000

11 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm
m2 55,000 27,50 1 512,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 

121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m 

od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV 50*1,1 55,000

VV zel Součet 55,000

12 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně 

utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 55,000 15,30 841,50 CS ÚRS 2018 02

Strana 86 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) přípravu půdy, 

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 

80-43 Zalití rostlin vodou, 

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV Zel 55,000

VV Součet 55,000

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 1,650 85,00 140,25 CS ÚRS 2018 02

VV zel 55,000

VV 55*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 1,650

14 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 55,000 3,00 165,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Každé opakované obdělání půdy se oceňuje samostatně. 

2. Ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání půdy aktivními branami. 

VV zel 55,000

VV Součet 55,000

D 5 Komunikace pozemní 62 493,00

15 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 92,000 172,00 15 824,00 CS ÚRS 2018 02

VV 92 92,000

VV kom Součet 92,000

16 K 564962111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 

s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm
m2 92,000 300,00 27 600,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-

11, 

b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-

11. 

VV kom 92,000

Strana 87 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 92,000

17 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 

štěrkodrtí tl. 100 mm
m2 250,000 73,00 18 250,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 

2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: 

a) opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují podle čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, 

b) odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce. 

VV v tloušťce 500 mm 50 m2

VV 50*5 250,000

VV Součet 250,000

18 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou m 15,000 54,60 819,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami 

souboru cen 567 1 . - . . Podklad z prostého betonu. 

2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár. 

VV 15 15,000

VV Součet 15,000

D 998 Přesun hmot 2 796,26

19 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 46,996 59,50 2 796,26 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným. 

Strana 88 z 98



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 11 CC-CZ:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: IČ:

Obec Dětmarovice DIČ:

Uchazeč: IČ: 410 357 04

STASPO, spol. s r.o. DIČ: CZ 410 357 04

Projektant: IČ: 44264189

Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 408 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 408 000,00 21,00% 85 680,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 493 680,00

Kanalizace na Olmovci

VON - Vedlejší rozpočtové náklady

VON 01 - Soupis prací VON 01 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Strana 89 z 98



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant:

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 408 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 408 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 118 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 60 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 180 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 50 000,00

VON - Vedlejší rozpočtové náklady

VON 01 - Soupis prací VON 01 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Bilfinger Tebodin 

Czech Republic, s.r.o., 

Kanalizace na Olmovci

Strana 90 z 98



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Dětmarovice Datum: 09.10.2018

Zadavatel: Obec Dětmarovice Projektant: Bilfinger Tebodin Czech Republic, s.r.o., Praha 8

Uchazeč: STASPO, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 408 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 408 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 118 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Geodetické práce před výstavbou - náklady na vytýčení všech sítí technického vybavení na 

staviništi před zahájením stavebních prací.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Vytyčení kanalizačních stok, výtlaku, čerpací šachty

Poznámka k položce:

Zajištění odpovědného geodeta průběžně po dobu realizace stavby, včetně vytýčení stavby v 

terénu a zaměření napojovacích bodů"

VV "Geodetické práce při provádění stavby"1 1,000

VV Součet 1,000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 33 000,00 33 000,00 CS ÚRS 2018 02

VON 01 - Soupis prací VON 01 - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Kanalizace na Olmovci

VON - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 91 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby vč. zákresu tras a objektů , vč. zaměření 

veškerých podzemních i nadzemních objektů, veškerých potrubních vedení a kabelových rozvodů. 

Dokumentace geodetického zaměření bude ověřena odpovědným geodetem. Dokumentace bude 

vyhotovena 4x v tištěné formě, 3x digitální formě na CD."

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

4 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2018 02

P
Poznámka k položce:

Výrobní dokumentace dodavatele stavby

VV "Dokumentace pro provádění stavby"1 1,000

VV Součet 1,000

5 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2018 02

VV "Dokumentace skutečného provedení stavby"1 1,000

VV Součet 1,000

6 K 013294000 Ostatní dokumentace kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Geometrické plány s vyznačením věcných břemen. Vypracování v 6x tištěné formě, 2x digitálně. 

Bude ověřeno odpovědným geodetem.

VV "geometrické plány na všechny dotčené pozemky"1 1,000

VV Součet 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 60 000,00

7 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2018 02

VV "zařízení staveniště dodavatele"1 1,000

VV Součet 1,000

8 K 034002000 Zabezpečení staveniště kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Zajištění výkopů během výstavby - výstražná páska, dočasné osvětlení, pochůzné můstky, 

provizorní přechody pro pěší a přejezdy, mobilní zábrany - zřízení a odstranění

VV "Zabezpečení staveniště"1 1,000

VV Součet 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 180 000,00

9 K 043194000 Ostatní zkoušky kpl 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 92 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Zkoušky hutnění dle TP 146 a TZ

"Poznámka k položce:

Zkoušky zhutnění násypů a zásypů

. Budou se provádět po vzdálenostech 50 m, a to vždy ve třech úrovních - v úrovni dna výkopu, v 

úrovni nad obsypem potrubí, v úrovni silniční pláně, viz TP

Související zkoušky a atesty

Související zkoušky a atesty - zajištění zkoušek a atestů o nezávadnosti či o vhodnosti použití u 

všech výrobků a u všech materiálů použitých v rámci předmětného komplexu staveb

Použití statické zatěžovací zkoušky. V případě použití rázové zatěžovací zkoušky četnost 3x větší. 

Na pláni vždy statická zatěžovací zkouška."

VV "Ostatní zkoušky"1 1,000

VV Součet 1,000

10 K 043203000 Měření bez rozlišení kpl 1,000 55 000,00 55 000,00 CS ÚRS 2018 02

VV "kamerové zkoušky kanalizačního potrubí  639 m (prohlídka, protokol, CD"1 1,000

VV Součet 1,000

11 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Kompletační činnost - náklady spojené s účastí zainteresovaných stran na jednáních zkouškách, 

odevzdání a přebírání konstrukcí, objektů a celků, účast na uvedení do zkušebního provozu. (Účast 

zástupce dodavatele na kontrolních dnech).

VV "Kompletační a koordinační činnost"1 1,000

VV Součet 1,000

12 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2018 02

P

Poznámka k položce:

Potřebná povolení: zajištění povolení zvláštního užívaní komunikace, povolení k výkopovým pracím 

v komunikaci, zábor veřejného prostranství, vše včetně poplatků.

Informační panel stavby cca 0,6m2 po dobu realizace stavby.

VV "Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby"1 1,000

VV Součet 1,000

D VRN7 Provozní vlivy 50 000,00

13 K 079002000 Ostatní provozní vlivy kpl 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 93 z 98



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P

Poznámka k položce:

Náklady na dopravní opatření - zábrany, značky tabule, podstavce, směrové desky, výstražná 

světla.

Přechodné dopravní značení – zpracování projektu PDZ, projednání s DI PČR, zajištění PDZ, 

demontáž stávajících značek, uvedení do původního stavu po dokončení stavby.

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 94 z 98



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH


		2019-02-05T11:44:54+0100
	Svatopluk Madry




